CENTER AUTOMOVEIS LTDA torna público que
requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IAP, a
renovação da Licença de Operação para a atividade
de comércio a varejo de automóveis, camionetas e
utilitários novos, situada na Av. das Torres, 1900,
São Cristóvão, São J. dos Pinhais/PR.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Mariana Carvalho Pozenato Martins, ofi cial titular do Segundo Serviço de Registro de Imóveis, do Foro Central da
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, Estado do Paraná, INTIMA LEANDRO APARECIDO PETRIN SONI,
CPF n° 009.071.699-02, com domicílio ignorado, e que se encontra em lugar incerto e não sabido, conforme certi-
fi cado pelo agente delegado do 4° Serviço de Registro de títulos e documentos, pará que, no prazo de quinze (15)
dias contados da última publicação do presente edital, compareça na sede da serventia extrajudicial do Segundo
Serviço de Registro de Imóveis do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, com endereço
na Rua Carlos de Carvalho, 603, 10° andar, e efetue o pagamento das parcelas em atraso, que em 16/10/2019
totalizava o valor de R$ 4.079,24, o qual será acrescido dos encargos contratuais até a data do efetivo pagamento;
as parcelas mencionadas referem-se ao contrato com constituição de alienação fi duciária datado de 23/05/2011
obtido junto ao Banco Bradesco S/A, que teve por objeto a compra do imóvel descrito na matrícula 55.872 deste
serviço de registro de imóveis. O presente edital é formalizado para atendimento ao
contido no § 4° do art. 26 da lei Federal 9.514 de 20.11.1997, e será publicado por três
vezes consecutivas; após a última publicação e transcorrido o prazo acima, e não tendo
os intimados efetuado o pagamento do saldo devedor do fi nanciamento, a requerimen-
to do credor será promovida a averbação da consolidação da propriedade e a con-
sequente transferência do domínio em nome do mencionado credor. (Prot. 335.727)

INTIMA: LEANDRO APARECIDO PETRIN SONI CPF: 008.419.589-47

2° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS - CURITIBA/PR -ESTADO DO PARANÁ
Mariana Carvalho Pozenato Martins - Ofi cial do Registro - CPF: 008.419.589-47

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO-utilizando os recursos de tecnologia
da informação – INTERNET, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, sob as
seguintes condições:
OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos para manutenção da
Iluminação, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.
PREÇO MÁXIMO: R$49.090,10 (quarenta e nove mil noventa reais e dez
centavos).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS:
02/04/2020 às 08h30min horas
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 02/04/2020 Às 09h00min
Outras informações pelo e-mail: licitação@tunasdoparana.pr.gov.br. O
edital estará disponível no endereço eletrônico: www.tunasdoparana.
pr.gov.br portal da transparência, a partir 12/02/2020.
Problemas com conexão e /ou dúvidas sobre o site www.licitacoes-e.com.
br. 0800-7290500.
Tunas do Paraná, 18 de março de 2020.

JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, torna público, para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, , sob as seguintes
condições:
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática (computadores),
impressoras, Switch e mesa Interativa Digital, conforme detalhamento
constante no Anexo I- Termo de Referência deste Edital.
PREÇO MÁXIMO: R$ 371.488,72 (trezentos e setenta e um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS:
02/04/2020 às 13h30min horas
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 02/04/2020 às 14h00min
O edital estará disponível no portal da transparência: www.tunasdoparana.
pr.gov.br outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (0**41)
3659-1463 no horário das 08h00min às 11h30min e 13h00min as
17h00min, ou pelo e-mail: licitação@tunasdoparana.pr.gov.br.
Problemas com conexão e /ou dúvidas sobre o site www.licitacoes-e.com.
br. 0800-7290500.
Tunas do Paraná, 18 de março de 2020.

JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, torna público, para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO- tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, , sob as seguintes
condições:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de
Serviços de Roçada de Estradas e Logradouros, Varrição e Rastelamento,
conforme informações contidas no Anexo I – Termo de Referência, do
presente Edital.
PREÇO MÁXIMO: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS:
03/04/2020 às 08h30min horas.
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 03/04/2020 Às 09h00min.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (0**41) 3659-1463
no horário das 08h00min às 11h30min e 13h00min as 17h00min, ou no
portal da transparência: www.tunasdoparaná.pr.gov.br ou pelo e-mail:
licitação@tunasdoparana.pr.gov.br
Problemas com conexão e /ou dúvidas sobre o site www.licitacoes-e.com.
br. 0800-7290500.
Tunas do Paraná, 18 de março de 2020.

JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM
Prefeito Municipal

Balanço Patrimonial Levantado em 31 de Dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de reais)
Controladora Consolidado

Ativo 31/12/19 31/12/18 31/12/19 31/12/18
Circulante 34 34 10.127 34.497
Caixa e equivalentes de caixa 34 34 5.707 33.739
Clientes – – 4.336 –
Impostos a recuperar – – 84 137
Despesas antecipadas – – – 621
Não circulante 86.369 134.069 262.774 183.512
Aplicação financeira - Conta reserva – – 6.145 –
Clientes – – 3.054 –
Partes relacionadas 32.027 79.422 – –
Investimentos em projetos 49 45 69 647
Investimentos 53.782 54.602 – –
Adiantamentos a fornecedores – – 9 121.617
Imobilizado 511 – 253.497 61.248
Total do ativo 86.403 134.103 272.901 218.009

Controladora Consolidado
Passivo 31/12/19 31/12/18 31/12/19 31/12/18
Circulante 14 79.838 5.467 163.744
Fornecedores 14 37 3.397 2.311
Debêntures e notas promissórias – 79.801 – 161.430
Empréstimos e financiamentos – – 2.070 –
Obrigações tributárias – – – 3
Não circulante 6.327 18 187.372 18
Empréstimos e financiamentos – – 181.045 –
Partes relacionadas 6.327 18 6.327 18
Patrimônio líquido 80.062 54.247 80.062 54.247
Capital social 54.549 54.549 54.549 54.549
AFAC 30.020 – 30.020 –
Lucros (prejuízos) acumulados (4.507) (302) (4.507) (302)
Total do passivo e patrimônio líquido 86.403 134.103 272.901 218.009

CEA III Centrais Eólicas Assuruá III SPE S.A.
CNPJ nº 24.269.491/0001-39 - NIRE nº 41300292884

Demonstrações contábeis em 31/12/2019 e 2018 (Em milhares de reais)

Demonstração do Resultado para os
Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de reais)

Controladora Consolidado
31/12/19 31/12/18 31/12/19 31/12/18

Receita operacional líquida – – 36.287 –
 Custo dos serviços prestados – – (14.227) (298)
 Custo da depreciação – – (6.076) –
Lucro bruto – – 15.984 (298)
Despesas operacionais (956) 52 (4.144) (98)
Equivalência patrimonial (821) 53 – –
Despesas gerais e administrativas (135) (1) (4.143) (98)
Outras receitas e despesas operacionais – – (1) –
Resultado antes do
 resultado financeiro (956) 52 11.840 (396)
Resultado financeiro (3.248) (354) (16.044) 94
 Receitas financeiras – – 564 453
 Despesas financeiras (3.248) (354) (16.608) (359)
Prejuízo do exercício (4.204) (302) (4.204) (302)
 Prejuízo básico por ação -0,0770683 -0,0055363 -0,077068324 -0,0055363
 Prejuízo diluído por ação -0,0770683 -0,0055363 -0,077068324 -0,0055363

Demonstração dos Fluxos de Caixa (Método Indireto)
Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de reais)

Controladora Consolidado
31/12/19 31/12/18 31/12/19 31/12/18

Prejuízo líquido do exercício (4.204) (302) (4.204) (302)
Reconciliação do prejuízo com o caixa obtido nas operações
Resultado de equivalência patrimonial 821 (53) – –
Depreciação – – 6.076 –
Juros sobre empréstimos – – 5.384 –
Juros e atualizações sobre notas promissórias 3.192 354 3.192 354
Amortização despesa com
 emissão de notas promissórias 553 – 553 –

362 (1) 11.001 52
Fluxos de caixa das atividades operacionais
Clientes – – (7.390) –
Adiantamentos a fornecedores – (1) – (99.551)
Impostos a recuperar – – 53 (131)
Outros ativos – – 621 (621)
Fornecedores (23) 37 1.086 (2.414)
Obrigações tributárias – – (3) –
Outros passivos – – – (5)
Caixa líquido das atividades operacionais 339 35 5.368 (102.670)
Fluxos de caixa das atividades de investimento
Partes relacionadas 47.395 (79.422) – –
Conta reserva – – (6.145) –
Aquisição de imobilizado (511) (45) (73.193) (24.422)
Investimentos (1) – – –
Investimentos em projetos (4) – (4) –
Caixa líquido das atividades de investimento 46.879 (79.467) (79.342) (24.422)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento
Partes relacionadas 6.309 18 6.309 18
Captação de empréstimos – – 181.880 –
Pagamentos de juros sobre empréstimos – – (4.149) –
Emissão de debêntures – 80.000 – 80.000
Pagamento de principal e juros sobre debêntures (83.546) – (168.117) –
(–) Despesa com emissão de debêntures – (553) – (553)
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 30.019 1 30.019 –
Caixa líquido das atividades de financiamento (47.218) 79.466 45.942 79.465
Aumento de caixa e equivalentes de caixa – 34 (28.032) (47.627)
Caixa e equivalentes no início do exercício 34 – 33.739 –
Saldo de caixa e equivalentes
 das controladas adquiridas – – – 81.366
Caixa e equivalentes no final do exercício 34 34 5.707 33.739
Aumento de caixa e equivalentes de caixa – 34 (28.032) (47.627)

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido
Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de reais)

Capital
social AFAC

Lucro (Prejuízos)
acumulados Total

Saldos em 31 de dezembro de 2017 1 – (1) –
Prejuízo líquido do exercício – – (302) (302)
Aumento de capital 54.548 – – 54.548
AFAC – 1 – 1
Saldos em 31 de dezembro de 2018 54.549 1 (303) 54.247
Prejuízo líquido do exercício – – (4.204) (4.204)
Aumento de capital – – – –
AFAC – 30.019 – 30.019
Saldos em 31 de dezembro de 2019 54.549 30.020 (4.507) 80.062

O conjunto completo das Demonstrações Contábeis da Companhia, acompanhado do
relatório do auditor independente - ERNST & YOUNG Auditores Independentes S.S.,
encontra-se disponível na sede da Companhia ou no site www.cer-energia.com.br, menu
“Relações com Investidores”.

Diretoria Executiva
Departamento de Contabilidade

André Francisco da Silva Thompson - Contador - CRC PR nº 57.401/O-5

TRIBUNA | quinta, 19 de março de 2020 13ATAS E EDITAISpublicidadelegal@tribunadoparana.com.br